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Besvarelse af spørgsmål nr. 559 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 559 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. januar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Dennis Flydt-

kjær (DF).
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Spørgsmål nr. 559 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, om politiet har hjemmel til at udstede 

bøder for, at mere end 5 personer var samlet i en privat garage, 

når det af bekendtgørelse om forbud mod større forsamlinger og 

mod adgang til og restriktioner for lokaler og lokaliteter i for-

bindelse med håndtering af covid-19, fremgår, at forsamlings-

forbuddet på 5 personer ikke gælder i private boliger og haver? 

Der henvises til artiklen ”Politiet afbrød fest i garage, men Hen-

rik mener ikke, han har brudt loven”

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at reglerne om forsamlingsforbud som led i 

indsatsen over for covid-19 findes i bekendtgørelse nr. 42 af 15. januar 2021 

om forbud mod større forsamlinger og mod adgang til og restriktioner for 

lokaler og lokaliteter i forbindelse med håndtering af covid-19 (forsamlings-

bekendtgørelsen). Forsamlingsbekendtgørelsen er udstedt med hjemmel i 

epidemiloven.

Forsamlingsbekendtgørelsens forbud mod forsamlinger omfatter som ud-

gangspunkt alle arrangementer, begivenheder, aktiviteter eller lignende, 

hvor der er flere end 5 personer til stede på samme sted samtidig.

Forsamlingsforbuddet gælder imidlertid ikke for private boliger og haver i 

tilknytning hertil, som kun beboerne råder over.

Det vil bero på en konkret vurdering i de enkelte tilfælde, hvornår der er tale 

om privat bolig i forsamlingsbekendtgørelsens forstand. 

Det er Justitsministeriets vurdering, at en garage eller lignende, der ikke er 

en integreret del af den private bolig, ikke i sig skal anses for en privat bolig 

i forsamlingsbekendtgørelsens forstand. Der kan i den forbindelse bl.a. hen-

vises til, at det fremgår af forarbejderne til epidemiloven, at bolig skal for-

stås bredt og videre end bopæl og først og fremmest sigter til det sted, hvor 

den pågældende overnatter. Videre fremgår det, at andre lokaliteter – der 

således ikke falder ind under begrebet privat bolig – omfatter bl.a. uden-

dørslokaliteter, som f.eks. haver og gårdspladser, og indendørslokaliteter, 

som f.eks. lader, skure og værksteder, som den pågældende råder over.
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